
Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrywanych w 2022 roku  
Realizacja obowiązku wynikającego z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.870) 

Lp. Znak sprawy Przedmiot petycji Sposób załatwienia (rozpatrzenie petycji w Urzędzie lub przekazanie 

według właściwości innemu organowi) 

1. RO.152.1.2022.DR Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

optymalizację wydatków związanych z kosztami 

zakupu energii elektrycznej 

Petycja została przekazana Radzie Miejskiej. W dniu 29 września 2022 r. 

została podjęta uchwała Nr XXXIV/457/22 Rady Miejskiej we Fromborku w 

sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 maja 2022 r. Rada uznała, że petycja 

nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ optymalizacja kosztów zakupu 

energii elektrycznej jest jednym ze środków poprawy efektywności 

elektrycznej stosowanej przez Gminę Frombork. Wprowadzane są 

rozwiązania zmniejszające zużycie energii elektrycznej i tym samym 

ograniczające wydatki na ten cel. Systematycznie podejmowane są działania 

polegające na modernizacji istniejącej instalacji elektrycznej, wymianie 

źródeł światła na energooszczędne w tym w urządzeniach infrastruktury 

oświetlenia ulicznego. 

2. RO.152.2.2022.DR Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Petycja została przekazana Radzie Miejskiej. W dniu 27 października 2022 r. 

została podjęta uchwała Nr XXXV/463/22  Rady Miejskiej we Fromborku w 

sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy. Rada uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ 

z treści petycji nie wynika, że młodzi ludzie z Gminy Frombork są 

zainteresowani utworzeniem rady, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło 

potrzeby utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy – wnoszący petycję nie 

zamieszkuje na terenie Gminy Frombork.  

3. RO.152.3.2022.DR Utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej 

Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla 

każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej 

gminy 

Petycja została przekazana Radzie Miejskiej. W dniu 27 października 2022 r. 

została podjęta uchwała Nr XXXV/462/22 Rady Miejskiej we Fromborku w 

sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i 

zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy. Rada  

uznała, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ 

zawarte w niej zagadnienia nie mieszczą się w katalogu zadań własnych 

gminy. Podstawowym aktem prawnym regulującym prawo do posiadania 

broni palnej jest ustawa o broni i amunicji z 1999 roku. 



4. RO.152.4.2022.DR Zapewnienie bezpośredniego dostępu do danych 

przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem 

usługi pobierania WFS dla wszystkich 

obowiązujących w gminie aktów planowania 

przestrzennego 

Petycja została przekazana Radzie Miejskiej. W dniu 1 grudnia 2022 r.  

została podjęta uchwała Nr XXXVII/479/22 Rady Miejskiej we Fromborku 

w sprawie zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i 

ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich 

obowiązujących w gminie aktów planowania przestrzennego. Rada uznała, że 

wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ Gmina 

Frombork udostępnia akty planowania przestrzennego poprzez System 

Informacji Przestrzennej – Geoportal za pośrednictwem usługi pobierania 

ATOM. Usługa ATOM umożliwia pobieranie zbioru danych, zatem spełnia 

ona wymogi określone ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

5. RO.152.5.2022.DR Uroczyste uczczenie 100. rocznicy uchwalenia 

pierwszej-Polskiej Republikańskiej Konstytucji 

(Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 r. 

Petycja została przekazana Radzie Miejskiej. W dniu 29 grudnia 2022 r.  

została podjęta uchwała Nr XXXVIII/497/22 Rady Miejskiej we Fromborku 

o uroczyste uczczenie 100. rocznicy uchwalenia pierwszej-Polskiej 

Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 r. Rada 

uznała, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ w 

historii Polski było wiele wydarzeń, które wpłynęły na kształt naszej 

państwowości. Rada nie zgadza się, aby w sposób szczególny uroczyście 

obchodzić rocznicę uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej 

Konstytucji, ani żadnych innych wydarzeń, które nie są na liście Świąt 

Narodowych. 

    

 


